РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА

Постановление
рп. Чунский №

О закреплении территорий за
муниципальными дошкольными
образовательными бюджетными
учреждениями детскими садами
Чунского района

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (в редакции от 08.12.2020 года), приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» от
08.04.2014 года № 293. руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ (в редакции от 29.12.2020 года), сг. ст. 22, 48 Устава Чунского районного
муниципального образования,

1. Закрепить территории за муниципальными дошкольными образовательными
бюджетными учреждениями детскими садами Чунского района, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление мэра Чунского района «О
закреплении территорий за муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями Чунского района» от 24.03.2020 года № 57.

3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования администрации
Чунского района» (Шарафудинова В.В.) обеспечить исполнение постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации Чунского района в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра
Чунского района по вопросам социальной политики.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Приложение к постановлению
мэра Чунского района
от J?/%>

Территории Чунского района, закрепленные за муниципальными дошкольными
образовательными бюджетными учреждениями детскими садами Чунского района

№
п/п

Образовательные
учреждения

Территории Чунского района

1 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 1
р.п. Чунский

Рабочий поселок Чунский
Улицы:
40 лет Победы, 8 Марта, Ангарская, Болотная,
Горная. Донецкая, Еловая, Иркутская, Комарова,
Красноярская, Ленина, Матросова. МЖК,
Нагорная, Прибрежная, Родниковая,
Рождественская, Ручейная, Саянская, Сосновая,
Таежная, Трактовая, Фрунзе, Щорса, Энтузиастов,
Январская
Переулки:
Кооперативный, Сосновый

2 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 2
р.п. Чунский

Рабочий поселок Чунский
микрорайон:
«Западный»
улицы: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, Молодежный
Улицы:
Армейская, Болотная Вокзальная, Гагарина,
Г оголя, Г орького, Кирова, Комсомольская,
Крупская, Ленина, Ломоносова. Мира,
Октябрьская, Первомайская, Пролетарская,
Радищева, Свердлова, Советская, Солнечная,
Студенческая, Чапаева, Школьная, Юбилейная
Переулки:
Дорожный. Таежный

3 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 3
р.п. Октябрьский

Рабочий поселок Октябрьский
Улицы:
2-я Алтайская, Болотная, Бородина, Горького,
Декабристов, Заозерная, Карьерная, Киевская,
Комсомольская, Комарова, Красные Зори. Лесная,
Лазо. Мартовская, Матросова, Мира, Можайского,
Молодежная, Набережная. Озерная, Октябрьская,
Павлика Морозова, Пионерская, Путевая, Рейда,
Ремесленная, Сибирская, Станционная,
Строительная, Тимирязева, Украинская,
Фестивальная, Чапаева, Чехова
Переулки:
Больничный, Горького, Нагорный, Первомайский,
Полевой, Чапаева, Почтовый, Спортивный

4 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 4
р.п. Чунский

Рабочий поселок Чунский
Микрорайон:
«Южный»
Улицы:
50 лет Октября, Зеленая Комиссара Бича,

Королева, Парковая, Пушкина, Учительская.
5 Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 5
п. Веселый

Поселок Веселый.
Улицы:
40 лет Победы. Заправочная, Каменная, Ключевая,
Ленина, Лесная, Луговая, Майская, Матросова,
Мира, Молодежная, Набережная. Нагорная, Новая,
Солнечная, Учительская, Чехова, Чунская.
Переулки:
Ленина, Нагорная, Чехова.

6 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 12 р.п. Октябрьский

Рабочий поселок Октябрьский.
Улицы:
1-я Алтайская, Береговая, Березовая, Болотная.
Бородина, Горького, Декабристов, Заозерная,
Звездная, Зеленая. Карьерная. Киевская,
Комсомольская, Красные Зори. Курченко, Лесная,
Лазо, Мартовская, Матросова, Можайского,
Мостовая, Некрасова, Новая, Рейда, Молодежная,
Озерная, Первомайская, 2-я Первомайская,
Павлика Морозова. Чехова. Пионерская, Путевая.
Ремесленная, Сибирская, Советская, Станционная.
Тимирязева, Трактовая. Украинская.
Фестивальная, Чапаева. Чкалова.
Переулки:
Базарный, Горького, Заводской, Заозерный,
Нагорный, Полевой. Чапаева, Почтовый.

7 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 14 р.п. Лесогорск

Рабочий поселок Лесогорск.
Улицы:
Белинского, Боровая, Гагарина, Жилгородок
Кедровая, Кирова, Кооперативная.
Комсомольская, Лесная, Майская, Мира,
Некрасова, Ольховая, Островского, Парковая,
Первомайская, Почтовая, Пушкина, Рабочая.
Российская, Солнечная. Строительная,
Строителей, Чкалова, Чунская, Шастина,
Шлыкова, Энергетиков, Январская.

8 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 16 р.п. Лесогорск

Рабочий поселок Лесогорск.
Микрорайон:
«Восточный».
Улицы:
Береговая. Гидротехников. Калинина. Лермонтова,
Мелиораторов, Молодежная, Озерная.
Спортивная, Целинная, Шастина.

9 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 22 п. Сосновка

Поселок Сосновка.
Улицы:
Боровая, Зона, Ключевая, Лесная, ПГС, ПГС 192
км. Первомайская, Привокзальная. Станционная.
Студенческая, Строительная, Тарейская,
Трактовая.
Переулки:
Боровой, Лесной.

10 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное

Поселок Новочунка.
Улицы:

учреждение детский сад
№ 28 п. Новочунка

Болотная, Больничная, Гаражная, Дальняя,
Заводская, Зеленная. Калинина, Кедровая,
Комсомольская, Лесная, Маяковского, Мира,
Молодежная, Некрасова, Новая, Озерная.
Песочная, Подстанционная. Пожарная, Пушкина,
Советская. Спортивная, Студенческая, Таежная,
Толстого, Транспортная, Трудовая, Центральная.
Черняховского, Школьная, Юбилейная, 120 км.
Переулки:
Заводской.

1 ] Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 29 с. Бунбуй

Село Бунбуй.
Улицы:
Береговая, Лесная, Молодежная, Советская, Новая.

12 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 33 п. Каменск

Поселок Каменск.
Улицы:
Железнодорожная. Заречная, Молодежная,
Студенческая, Юбилейная.
Переулки:
Заводской, Майский, Центральный.

13 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 35 п. Парчум

Поселок Парчум.
Улицы:
Зеленая, Полинчетская, Студенческая,
Транспортная, Центральная, Школьная.

14 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 36 д. Новобалтурина

Деревня Новобалтурина.
Улицы:
Береговая, Березовая, Дальняя, Почтовая,
Строительная, Центральная. Школьная.

15 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 39 п. Пионерский

Поселок Пионерский.
Улицы:
Железнодорожная. Пионерлагерь, Рабочая,
Сибирская, Сосновая, Целинная.
Переулки:
Целинный.

16 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 44 р.п. Чунский

Рабочий поселок Чунский.
Улицы:
147 км, 40 лет Победы, 8 Марта, Ангарская.
Болотная, Г орная. Донецкая, Еловая. Изыканская,
Иркутская, Комарова, Красноярская. Ленина.
Лесная, Матросова, МЖК, Нагорная, Прибрежная.
Родниковая. Рождественская, Ручейная, Саянская,
Сибирская, Сосновая, Таежная, Трактовая,
Фрунзе, Щорса, Энтузиастов, Январская.
Переулки:
Кооперативный, Сосновый.

17 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 45 д. Паренда

Деревня Паренда.
Улицы:
Долгополова, Зеленая, Лесная. Новая, Совхозная,
Трактовая, Школьная, Юбилейная.

18 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад

Рабочий поселок Чунский.
Микрорайон:
«Северный».

№ 48 р.н. Чунский Улицы:
Автобазовская, Весенняя, Дальняя, Декабрьская,
Депутатская, Достоевского, Лесогорская. Майская,
Луначарского, Маршала Жукова, Модышевская,
Осенняя. Песчаная, Профсоюзная. Трудовая.
Райсоюзовская, Российская, Фестивальная.

19 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 51 р.п. Лесогорск

Рабочий поселок Лесогорск.
Улицы:
Белинского, Боровая, Гагарина, Жилгородок,
Кедровая, Кирова, Кооперативная. Ленина,
Лесная, Майская, Мира. Некрасова, Ольховая.
Островского, Парковая, Первомайская. Почтовая.
Пушкина, Рабочая, Российская, Солнечная,
Строительная, Строителей, Чкалова, Чунская,
Шастина, Шлыкова.

20 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
№ 53 р.п. Чунский

Рабочий поселок Чунский.
Микрорайон:
«Западный».
Улицы:
Болотная, Весенняя, Вокзальная, Гагарина.
Горького, Декабрьская. Дзержинского,
Достоевского, Кирова, Комсомольская, Ленина,
Ломоносова, Луначарского, Майская,
Первомайская, Песчаная, Пролетарская, Радищева.
Свердлова, Советская, Солнечная, Школьная,
Юбилейная.
Переулки:
Дорожный, Молодежный, Пионерский, Рабочий,
Транспортный, Центральный.

O'
Руководитель аппарата
администрации Чунского района